Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 августа 2022 г. N 525-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 12 ФЕВРАЛЯ 2014 ГОДА N 40-ПА "О РАЗМЕРЕ
И ПОРЯДКЕ КОМПЕНСАЦИИ РОДИТЕЛЯМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ)
ЧАСТИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ СТОИМОСТИ ПУТЕВКИ, ПРИОБРЕТЕННОЙ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ И (ИЛИ) У ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ,
ОКАЗЫВАЮЩИХ УСЛУГИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ
ДЕТЕЙ, В ПРИМОРСКОМ КРАЕ"

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 12 февраля 2014 года N 40-па "О размере и Порядке компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в Приморском крае" (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 11 декабря 2019 года N 839-па, Правительства Приморского края от 6 ноября 2020 года N 946-пп, от 2 июля 2022 года N 413-пп) (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Заменить в пункте 1 постановления:
в абзаце шестом слова "В 2021 году" словами "В 2021 - 2022 годах";
в абзаце седьмом слова "в 2021 году" словами "в 2021 - 2022 годах";
1.2. Изложить пункт 3 Порядка компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в Приморском крае, утвержденного постановлением, в следующей редакции:
"3. В случае приобретения путевки в организации отдыха, не представляющей льготы по оплате услуг в целях получения субсидии из краевого бюджета на возмещение недополученных доходов, возникающих при предоставлении ими услуг (далее - субсидия), выплата компенсации производится после предоставления родителями (законными представителями) в уполномоченный орган по месту жительства следующих документов:
заявления на компенсацию с указанием банковских реквизитов лицевого счета, открытого в кредитной организации, для зачисления денежных средств; данных документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) (с предъявлением оригинала); данных о регистрации родителя (законного представителя), ребенка в системе индивидуального (персонифицированного) учета (далее - заявление);
копии свидетельства о рождении ребенка либо копии документа, удостоверяющего личность ребенка, достигшего 14 лет (с предъявлением оригинала);
оригинала отрывного талона (корешка) путевки, подтверждающего пребывание ребенка в организации отдыха;
оригинала документа, подтверждающего расходы по приобретению путевки (в том числе кассовый чек или чек электронного терминала);
копии договора с организацией отдыха (с указанием фактического нахождения лагеря) (с предъявлением оригинала);
копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя опекаемого, подопечного или приемного ребенка (с предъявлением оригинала);
копия свидетельства о заключении (расторжении) брака, перемене имени (в случае если фамилия родителя не совпадает с фамилией, указанной в свидетельстве о рождении ребенка либо в документе, удостоверяющем личность ребенка, достигшего 14 лет);
справка от организации отдыха, подтверждающая факт приобретения путевки в рамках программы поддержки доступных внутренних туристских поездок в организации отдыха (подтверждающая факт приобретения путевки без участия в данной программе).
В случае если ребенку, который воспитывается в семье со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленного в Приморском крае, состоящей на учете в краевом государственном казенном учреждении "Центр социальной поддержки населения Приморского края", приобретена путевка в организации отдыха на территории Приморского края с учетом льготы по оплате услуг (при стоимости услуги свыше 16000 рублей), установленной организацией отдыха в целях получения субсидии, выплата компенсации производится после представления в уполномоченный орган родителями (законными представителями) документов, указанных в настоящем пункте, по следующей формуле:

Ki = P x 50% - N, где:

Ki - размер компенсации i-тому родителю (законному представителю) части стоимости путевки, но не более 8400 рублей;
P - стоимость услуги, установленная решением организации отдыха;
N - размер льготы по оплате услуги (равной 8000 рублей), установленной решением организации отдыха и используемой родителем (законным представителем).
Родитель (законный представитель) вправе указать в заявлении в качестве ее получателя иное лицо с указанием банковских реквизитов его лицевого счета, открытого в кредитной организации, и данных документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
Для получения компенсации в текущем финансовом году документы, предусмотренные настоящим пунктом, представляются родителями (законными представителями) в уполномоченный орган не позднее 15 декабря текущего финансового года.
Для получения компенсации в очередном финансовом году в случае, если смена проводилась после 15 декабря текущего финансового года (или окончание проведения смены пришлось на период с 1 по 15 декабря текущего финансового года), документы, предусмотренные настоящим пунктом, представляются родителями (законными представителями) в уполномоченный орган в течение первого квартала года, следующего за годом проведения смены.
Документы представляются родителями (законными представителями) в уполномоченный орган либо через краевое государственное автономное учреждение Приморского края "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Приморском крае", его структурные подразделения, расположенные на территории Приморского края.
В 2021 - 2022 годах в случае если ребенку, который воспитывается в семье со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленного в Приморском крае, состоящей на учете в краевом государственном казенном учреждении "Центр социальной поддержки населения Приморского края", приобретена путевка в организации отдыха на территории Приморского края с учетом льготы по оплате услуг (при стоимости услуги свыше 32000 рублей), установленной организацией отдыха в целях получения субсидии, выплата компенсации производится после представления в уполномоченный орган родителями (законными представителями) документов, указанных в настоящем пункте, по следующей формуле:

Ki = (P - В) x 50% - N, где:

Ki - размер компенсации i-тому родителю (законному представителю) части стоимости путевки, но не более 8400 рублей;
P - стоимость услуги, установленная решением организации отдыха;
В - размер суммы, возмещенной за счет средств федерального бюджета;
N - размер льготы по оплате услуги (равной 8000 рублей), установленной решением организации отдыха и используемой родителем (законным представителем).".
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. первого вице-губернатора
Приморского края -
Председателя Правительства
Приморского края
Д.А.МАРИЗА

[bookmark: _GoBack]